
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА ШКОЛА № 6 

ИМЕНИ ПОЛКОВНИКА ВВС РФ В.П. ЧИКУНОВА 

СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ 

  

  ст. Старовеличковская 

 
ПРИКАЗ  

16.08.2021 г.                               № 78  

  

  

О создании на базе МБОУ-СОШ № 6 ст. Старовеличковской 

Центра образования естественно – научно и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году 

  

На основании приказа МОН и МПКК от 26.04.2021г № 1339 «Об 

утверждении перечня  образовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах на базе которых планируется создание 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленности и Точка Роста в целях обеспечения реализации 

регионального проекта «Современная школа в 2021 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ-СОШ № 6 ст. Старовеличковской  Центр 

образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста».  

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ-СОШ № 6 ст. Старовеличковской  .  

3. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Ерошенко Дмитрия 

Алексеевича, учителя биологии и химии, возложив обязанности согласно 

должностной инструкции.  

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности 

методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения РФ № Р-6 от 12.01.2021 «Об утверждении 

методических рекомендаций   по созданию   и  функционированию  в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 



местности и малых городах, центров образования естественно - научной 

и технологической направленностей».  

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной 

и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и 

реализации основных и дополнительных программ естественнонаучного 

и технологического профилей.  

6. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка Роста» 

7. Утвердить должностные инструкции руководителя центра образования, 

педагога предметника центра образования и педагога дополнительного 

образования центра образования 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста», сроком до 25.08.2021г.  

9. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

10. Приказ вступает в силу с даты его подписания.  

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                  И.В. Ерошенко 


		2021-08-23T11:17:58+0300
	Ерошенко Ирина Викторовна




